
Suvestinė redakcija nuo 2022-12-02 
 

Sprendimas paskelbtas: TAR 2022-04-08, i. k. 2022-07383 

 

 
 

KALVARIJOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 
 

SPRENDIMAS 

DĖL KALVARIJOS SAVIVALDYBĖS 2022 METŲ ŠEIMOS STIPRINIMO PROGRAMOS 

IR KALVARIJOS SAVIVALDYBĖS 2021 METŲ ŠEIMOS STIPRINIMO PROGRAMOS 

ATASKAITOS TVIRTINIMO 
 

2022 m. balandžio 7 d. Nr. T-57 (1.5E) 

Kalvarija 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 str. 4 d., Lietuvos 

Respublikos šeimos stiprinimo įstatymo 14 str. 1 d. 4 ir 5 p., atsižvelgdama į Kalvarijos savivaldybės 

šeimos politikos stiprinimo komisijos 2021-12-17 teikimą, Kalvarijos savivaldybės taryba  

n u s p r e n d ž i a: 

 

1. Patvirtinti Kalvarijos savivaldybės 2022 metų šeimos stiprinimo programą (pridedama). 

2. Įgalioti Kalvarijos savivaldybės administracijos direktorių pasirašyti visus su Kalvarijos 

savivaldybės 2022 metų šeimos stiprinimo programos įgyvendinimu susijusius dokumentus.  

3. Patvirtinti Kalvarijos savivaldybės 2021 metų šeimos stiprinimo programos ataskaitą 

(pridedama).  

 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo įsigaliojimo (įteikimo, paskelbimo) dienos gali būti 

skundžiamas Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (adresu: Laisvės al. 

36, Kaunas) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka. 

 

 

 

Meras Vincas Plikaitis 

 



PATVIRTINTA 

Kalvarijos savivaldybės tarybos  

2022 m. balandžio 7 d.  

sprendimu Nr. T-57 (1.5E) 

 

KALVARIJOS SAVIVALDYBĖS 2022 METŲ ŠEIMOS STIPRINIMO PROGRAMA 

 

I SKYRIUS  

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Kalvarijos savivaldybės 2022 metų šeimos stiprinimo programos (toliau – Programa) 

paskirtis – įgyvendinant šeimos stiprinimo priemones bei kuriant patrauklią, saugią ir jaukią aplinką, 

gerinti savivaldybės šeimų gerovę. 

2. Programa parengta įgyvendinant Lietuvos Respublikos šeimos stiprinimo įstatymą. 

3. Programos tikslas, uždaviniai ir priemonės nustatytos atsižvelgiant į Kalvarijos 

savivaldybės šeimos politikos stiprinimo komisijos tikslus ir uždavinius. 

 

II SKYRIUS  

SITUACIJOS ANALIZĖ 

 

4. Kalvarijos savivaldybėje, kaip ir visoje Lietuvoje, gyventojų skaičius mažėja, o 

populiacija sensta. Lietuvos statistikos departamento 2021 m. gruodžio 31 d. duomenimis, Kalvarijos 

savivaldybėje gyveno 10 741 gyventojas, t. y. 196 gyventojais mažiau nei 2020 m. Per 2020–2021 

m. laikotarpį gyventojų skaičius sumažėjo 1,8 proc. Analizuojant gyventojų pasiskirstymą pagal 

amžiaus grupes, pastebima, kad pastaraisiais metais mažėja jaunesnių gyventojų ir daugėja gyventojų, 

kurių amžius yra nuo 65 ir daugiau metų.  

5. 2021 m. Kalvarijos savivaldybėje gimė 84 naujagimiai, t. y. 22 naujagimiais daugiau 

nei 2020 m. Per 2020-2021 m. laikotarpį gimstamumas padidėjo 35,5 proc.  

6. Planuojant, organizuojant ir vykdant įvairias programas ir priemones, svarbu 

atsižvelgti į nustatytus šeimos stiprinimo prioritetus.  

 

III SKYRIUS 

PROGRAMOS TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

7. Programos tikslas – remti ir įgyvendinti šeimos stiprinimo priemones Kalvarijos 

savivaldybėje, stiprinančias savivaldybės šeimas, kurių pagalba būtų užtikrinama šeimų gerovė, 

sukurta patraukli ir saugi aplinka, kokybiškos sąlygos gyventi ir auginti vaikus. 

8. Programos uždaviniai:  

8.1. remti Kalvarijos savivaldybėje gyvenančias šeimas; 

8.2. užtikrinti saugią, jaukią ir darnią aplinką savivaldybėje; 

8.3. stiprinti Kalvarijos savivaldybės šeimų ekonominę, socialinę ir emocinę gerovę. 

 

IV SKYRIUS 

PROGRAMOS PRIORITETINĖS KRYPTYS 

9. Kalvarijos savivaldybės tarybos 2019 m. vasario 19 d. sprendimu Nr. T-7 „Dėl šeimos 

stiprinimo prioritetų Kalvarijos savivaldybėje nustatymo“ nustatyti šeimos stiprinimo Kalvarijos 

savivaldybėje prioritetai: 

9.1. Šeimos gerovės užtikrinimas kuriant saugią, jaukią ir darnią aplinką savivaldybėje. 

9.2. Darnios šeimos vystymasis užtikrinant kompleksinės pagalbos teikimą. 

9.3. Šeimos vertybių puoselėjimas dalyvaujant bendruomeninėse veiklose.  

 

 



2 

 

V SKYRIUS 

PROGRAMOS FINANSAVIMO ŠALTINIAI 

 

10. Programos finansavimo šaltiniai: 

10.1. savivaldybės biudžeto asignavimai; 

10.2. dotacijos; 

10.3. savanoriškos fizinių ir juridinių asmenų lėšos; 

10.4. kitos teisėtai įgytos lėšos. 

 

VI SKYRIUS 

PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS 

 

11. Programą ir Programos priemonių planą, atsižvelgdama į Kalvarijos savivaldybės šeimos 

politikos stiprinimo komisijos, sudarytos Kalvarijos savivaldybės tarybos 2018 m. rugpjūčio 30 d. 

sprendimu Nr. T-161 „Dėl Kalvarijos savivaldybės šeimos politikos stiprinimo komisijos sudarymo 

ir jos nuostatų tvirtinimo“, teikimus rengia Kalvarijos savivaldybės administracija.  

12. Programos priemonių planą, pateikiamą Kalvarijos savivaldybės 2022 metų šeimos 

stiprinimo programos priede, įgyvendina Kalvarijos savivaldybės administracija ir Programos 

vykdytojai, vykdydami viešuosius pirkimus. 

13. Programos įgyvendinimui skiriama 40 tūkst. Eurų. Nepanaudotos vienos priemonės 

lėšos gali būti panaudotos šios Programos kitoms priemonėms vykdyti. 

14. Įgyvendinant Programos priemones atsižvelgiama į lyčių lygybės, lygių galimybių ir 

nediskriminavimo (dėl lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės padėties, tikėjimo, 

įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, negalios, lytinės orientacijos, etninės priklausomybės, religijos ir kitų 

diskriminavimo motyvų) principus, sudarant vienodas sąlygas jomis naudotis visiems gyventojams.  

 

VII SKYRIUS 

PROGRAMOS VERTINIMO KRITERIJAI 

 

15. Programos įgyvendinimo vertinimo kriterijai: 

15.1. Programos priemonių skaičius, prisidėjęs prie patrauklios, saugios aplinkos kūrimo 

savivaldybėje; 

15.2. savivaldybės gyventojų, pasinaudojusių Programos priemonėmis, skaičius. 

 

VIII SKYRIUS 

LAUKIAMI REZULTATAI 

 

16. Laukiami Programos įgyvendinimo rezultatai: 

16.1. sudarytos sąlygos remti Kalvarijos savivaldybės šeimas; 

16.2. padės stiprinti Kalvarijos savivaldybės šeimų ekonominę, socialinę ir emocinę gerovę; 

16.3. sudarytos sąlygos kurti saugią, patrauklią aplinką savivaldybėje, siekiant pritraukti 

šeimas gyventi ir kurtis Kalvarijos savivaldybėje. 

 

IX SKYRIUS 

ATSAKOMYBĖ 

 

17. Už Programos ir Programos priemonių plano teikimą Kalvarijos savivaldybės tarybai, 

Kalvarijos savivaldybės administracijai atsakinga Kalvarijos savivaldybės šeimos politikos 

stiprinimo komisija. 



3 

 

18. Už Programoje numatytų priemonių įgyvendinimą ir lėšų tinkamą, efektyvų 

panaudojimą atsako Programos priemonių atsakingi vykdytojai ir Kalvarijos savivaldybės 

administracijos direktorius. 

19. Programoje numatytų priemonių įgyvendinimo priežiūrą vykdo Kalvarijos savivaldybės 

administracijos direktorius ir Kalvarijos savivaldybės šeimos politikos stiprinimo komisija.  

20. Metinė Programos priemonių ataskaita aptariama ir įvertinama Kalvarijos savivaldybės 

šeimos politikos stiprinimo komisijoje bei tvirtinama Kalvarijos savivaldybės taryboje.  

21. Už Programos lėšų apskaitą atsako Kalvarijos savivaldybės administracijos Buhalterinės 

apskaitos skyrius. 

 

X SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

22. Programos viešinimas vykdomas savivaldybės interneto svetainėje. 

23. Šią Programą tvirtina ir keičia Kalvarijos savivaldybės taryba. 

______________________ 



Kalvarijos savivaldybės 2022 metų 

šeimos stiprinimo programos 

priedas 

 

PROGRAMOS PRIEMONIŲ PLANAS 

Eil. 

Nr. 

Priemonės 

pavadinimas 

Trumpas aprašymas Atsakingi vykdytojai Numatoma panaudoti 

lėšų suma 

Vykdymo terminas 

1. Kūdikio kraitelio 

krepšelis 

Kūdikio kraitelis (socialinė 

iniciatyva kiekvienam naujai 

gimusiam kūdikiui dovanoti 

kūdikio kraitelį). 

Teisės ir civilinės 

metrikacijos skyrius 

3 300,00 Eur Iki 2022-12-31 

2. Pirmoko krepšelis Pirmoko krepšelis (socialinė 

iniciatyva kiekvienam 

pirmokui dovanoti pirmoko 

krepšelį). 

Švietimo, kultūros ir 

sporto skyrius 

2 387,33 Eur Iki 2022-12-31 

3. Šeimų laisvalaikio 

erdvės kūrimas 

Šeimų laisvalaikio erdvės 

kūrimas (žaidimų aikštelės 

šeimoms įrengimas viešoje 

erdvėje). 

Architektūros, 

aplinkosaugos ir 

teritorijų planavimo 

skyrius 

23 000,00 Eur Iki 2022-12-31 

4.  Švenčių 

organizavimas 

Švenčių organizavimas 

(kultūriniai renginiai) 

Švietimo, kultūros ir 

sporto skyrius, 

Kalvarijos savivaldybės 

kultūros centras 

11 312,67 Eur Iki 2022-12-31 

______________________ 



PATVIRTINTA 

Kalvarijos savivaldybės tarybos  

2022 m. balandžio 7 d.  

sprendimu Nr. T-57 (1.5E) 

 

KALVARIJOS SAVIVALDYBĖS 2021 METŲ ŠEIMOS STIPRINIMO PROGRAMOS 

VYKDYMO ATASKAITA 

 

Kalvarijos savivaldybės 2021 metų šeimos stiprinimo programa (toliau – Programa) 

patvirtinta Kalvarijos savivaldybės tarybos 2021 m. vasario 25 d. sprendimu Nr. T-25 „Dėl Kalvarijos 

savivaldybės 2021 metų šeimos stiprinimo programos tvirtinimo“ ir pakeista 2021 m. gruodžio 9 d. 

Kalvarijos savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-200 (1.5E) „Dėl Kalvarijos savivaldybės tarybos 

2021 m. vasario 25 d. sprendimo Nr. T-25 „Dėl Kalvarijos savivaldybės 2021 metų šeimos stiprinimo 

programos tvirtinimo“ pakeitimo“. Programos tikslas – remti ir įgyvendinti šeimos stiprinimo 

priemones Kalvarijos savivaldybėje, stiprinančias savivaldybės šeimas, kurių pagalba būtų 

užtikrinama šeimų gerovė, sukurta patraukli ir saugi aplinka, kokybiškos sąlygos gyventi ir auginti 

vaikus. Programai įgyvendinti 2021 m. skirta 24 000 Eur.  

Programos lėšomis 2021 metais įgyvendintos šios priemonės: kūdikio kraitelis – socialinė 

iniciatyva, kūdikio kraitelio reikmenų dovanojimas šeimoms, auginančioms vaikus; pirmoko 

krepšelis – socialinė iniciatyva, mokyklinių priemonių dovanojimas kiekvienam pirmokui; šeimų 

laisvalaikio erdvės kūrimas – viešoje laisvalaikio erdvėje įrengti žaidimų komplekso įrenginiai. Šių 

priemonių įgyvendinimui panaudota 19 393,92 Eur. 

 

PROGRAMOS PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMAS 

Eil.

Nr. 

Priemonės 

pavadinim

as 

Skirta lėšų suma Panaudota 

lėšų suma 

Nepanaudota 

lėšų suma 

Perkelta lėšų 

suma 

1. Kūdikio 

kraitelio 

krepšelis 

6000 Eur 3000 Eur 3000 Eur 3000 Eur 

2. Pirmoko 

krepšelis 

3000 Eur 1393,92 Eur 1606,08 Eur 1606,08 Eur 

3. 

 

Šeimų 

laisvalaikio 

erdvės 

kūrimas 

15000 Eur 15000 Eur 0 Eur 0 Eur 

4606,08 Eur (priemonės 

„Kūdikio kraitelio 
krepšelis“ sutaupytos lėšos 

– 3000 Eur ir priemonės 

„Pirmoko krepšelis“ 
sutaupytos lėšos – 1606,08 

Eur perkeltos priemonei 

„Šeimų laisvalaikio erdvės 

kūrimas“. 

0 Eur 4606,08 Eur 0 Eur 

 

Siekiant remti Kalvarijos savivaldybėje gyvenančias šeimas, užtikrinant saugią, jaukią ir 

darnią aplinką savivaldybėje ir stiprinant šeimų ekonominę, socialinę ir emocinę gerovę 2021 m. 

buvo išdalinti 65 kūdikio kraiteliai, 90 pirmoko krepšelių, viešoje laisvalaikio erdvėje, adresu 

Kęstučio g. 2, Kalvarijos mieste, įrengti žaidimų komplekso įrenginiai (daugiafunkcis žaidimų 

kompleksas, laipynė-karstynė).  

2021 metais Programos priemonėmis pasinaudojo visi Kalvarijos savivaldybės gyventojai.  

__________________ 
 

 



2 

 
Pakeitimai: 
 

1. 
Kalvarijos savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. T-133 (1.5 E), 2022-07-28, paskelbta TAR 2022-08-01, i. k. 2022-16449 
Dėl Kalvarijos savivaldybės tarybos 2022 m. balandžio 7 d. sprendimo Nr. T-57 (1.5E) „Dėl Kalvarijos savivaldybės 

2022 metų šeimos stiprinimo programos ir Kalvarijos savivaldybės 2021 metų šeimos stiprinimo programos ataskaitos 

tvirtinimo“ pakeitimo 
 

2. 
Kalvarijos savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. T-195 (1.5 E), 2022-11-30, paskelbta TAR 2022-12-01, i. k. 2022-24404 
Dėl Kalvarijos savivaldybės tarybos 2022 m. balandžio 7 d. sprendimo Nr. T-57 (1.5 E) „Dėl Kalvarijos savivaldybės 

2022 metų šeimos stiprinimo programos ir Kalvarijos savivaldybės 2021 metų šeimos stiprinimo programos ataskaitos 

tvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=1c851970118911edb4cae1b158f98ea5
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=6ce80220715011edbc04912defe897d1

